关于举办福建省社科界联合会2016年学术论坛
“五大发展理念与福建经济社会发展新跨越”分论坛的预通知

各位同仁：

习近平总书记在十八届五中全会上提出了“创新、协调、绿色、开放、共享”五大发展理念。为进一步提高认识，把思想和行动统一到中央的重大决策部署和习近平总书记重要讲话精神上来，牢固树立和落实五大发展理念，推动福建发展再上一个新台阶，福建省哲学学会、福建省伦理学会、福建省辩证唯物主义研究会、福建省历史唯物主义研究会、中共东山县委决定联合主办题为“五大发展理念与福建经济社会发展新跨越”学术论坛。论坛以“五大发展理念”为指导，围绕福建经济、政治、文化、社会、生态等领域的热点和难点问题，认真开展前瞻性、战略性、创新性研究，发挥理论界的才智优势，服务福建经济社会发展。现将相关事宜预通知如下：
一、论坛主题

“五大发展理念”与福建经济社会发展新跨越

二、论坛时间地点

举办时间：2016年7月1日报到，7月2日—3日上午正式会议，3日下午离会。

举办地点：福建省东山县

三、费用说明

与会人员交会务费300元（研究生免交），交通、住宿等费用自理，回原单位报销。
    四、论文及回执要求

本论坛以文赴会，欢迎高校、党校、科研机构等相关理论工作者撰文参会，参考选题请见附件1。

论文字数控制在8000字以内（word文本），文档名称请按照论文题目+作者姓名+单位方式保存。文章末尾请注明作者简介、联系地址、电话号码、电子邮件等。

邮件主题请标注：论文题目+作者姓名+单位，截稿日期为2016年6月17日。

由于东山县7月是旅游旺季，请各位同仁在2016年6月17日前将参会回执和论文发至四个学会的公共邮箱：nianhui2016@sina.com，联系人：蔡华杰，联系电话，15280025639，陈云,18850516127,以便安排食宿和将论文打印成册等事宜。
五、会议联系人、电话及邮箱
福建省哲学学会、福建省历史唯物主义研究会：张铃枣13960981285 , zhanglingz@163.com
福建省伦理学会：杨林香，13950372412，ylx186@126.com
福建省辩证唯物主义学会：邓翠华，13809556549，cuihua6549@qq.com

欢迎各位同仁踊跃撰稿参会！

                                      福建省哲学学会
                                      福建省伦理学会
                                 福建省辩证唯物主义研究会
                                 福建省历史唯物主义研究会

                                         2016年6月2日
附件1  论文参考选题：
 1.“五大发展理念”蕴含的科学世界观和方法论

 2.“五大发展理念”与马克思主义辩证法
 3.“五大发展理念”与马克思主义社会发展观。
 4.“五大发展理念”与马克思主义实践观
 5.“五大发展理念”与马克思主义认识论
 6.“五大发展理念”与经济社会发展规律

 7.“五大发展理念”与系统论思维
 8.“五大发展理念”与治国理政新理念
 9.“五大发展理念”与区域经济社会协调发展
 10.“五大发展理念”与生态文明建设
 11.“五大发展理念”与政府职能转变
 12.“五大发展理念”与全面建成小康社会
 13.“五大发展理念”与民生政治
 14.“五大发展理念”与公平正义
 15.“五大发展理念”与智库建设

 16.“五大发展理念”与福建经济社会的创新发展
 17.“五大发展理念”与福建经济社会的协调发展
 18.“五大发展理念”与福建经济社会的开放发展
 19.“五大发展理念”与福建经济社会的绿色发展
 20.“五大发展理念”与福建经济社会的共享发展
 21. “五大发展理念”的道德价值
 22. 福建经济社会发展新跨越中的道德使命
 23. 福建经济社会发展新跨越中道德建设的着力点
 24. 绿色发展与生态道德
 25. 共享发展与公平正义
 26. 开放发展中的伦理困境及其超越
 27. 创新发展与道德进步
28．繁荣哲学社会科学，促进福建经济社会发展
附件2

与会代表回执（可复制）

(为方便安排食宿，请于2016年6月17日前发E-mail给联系人：蔡华杰或陈云)

	姓名
	性别
	职务职称
	通讯地址
	电话
	E-mail

	住宿
	是否住宿： □是       □否
	住宿标准： □单间    □标间

	论文题目

	发言要求和内容